

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» июля 2016 г. № 574-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Магаданской области и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 27 января 2005 г. № 23-па «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячных пособий детям, находящимся под опекой (попечительством), детям, воспитывающимся в приемных семьях, и вознаграждения, причитающегося приемному родителю, в Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.»;

- в Порядке выплаты ежемесячных пособий детям, находящимся под опекой (попечительством), детям, воспитывающимся в приемных семьях, и вознаграждения, причитающегося приемному родителю, в Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 2 слова «государственными учреждениями социальной поддержки и социального обслуживания населения (далее – учреждения)»

заменить словами «организациями социальной поддержки и социального обслуживания Магаданской области (далее – организации)»;

- в абзацах первом, восьмом пункта 3 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

- в абзацах первом, втором пункта 4 слово «учреждение» заменить словом «организация»;

- в пункте 6 слово «Учреждения» заменить словом «Организации»;

- в пункте 7 слово «учреждениям» заменить словом «организациям»;

- в пункте 8:

- слово «учреждения» заменить словом «организации»;

- слова «администрации Магаданской области» заменить словами «Правительства Магаданской области»;

- в пункте 9 слова «администрации Магаданской области» заменить словами «Правительства Магаданской области».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области от 24 февраля 2005 г. № 34-па «Об утверждении Порядка единовременных денежных выплат при трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, воспитывающихся в приемных семьях, в Магаданской области и порядка выплаты единовременных денежных пособий при трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, обучающимся в государственных образовательных учреждениях Магаданской области» следующие изменения:

- в наименовании, пунктах 1 – 3 постановления слова «образовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации»;

- в Порядке единовременных денежных выплат при трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и детей, воспитывающихся в приемных семьях, в Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «образовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации»;

в пункте 1 слова «в образовательные учреждения начального, среднего, высшего профессионального образования» заменить словами «в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования»;

в пункте 2 слова «государственными учреждениями социальной поддержки и социального обслуживания населения (далее – учреждения)» заменить словами «организациями социальной поддержки и социального обслуживания Магаданской области (далее – организации)»;

в пункте 3:

- в абзаце первом слово «учреждение» заменить словом «организация»;

- в подпункте «г»:

- слова «образовательное учреждение» заменить словами «образовательная организация»;

- слова «учреждение начального, среднего или высшего профессионального образования, не являющегося» заменить словами «в профессиональную образовательную организацию или образовательную организацию высшего образования, не являющуюся»;

- в абзаце шестом:

- слова «учреждение начального, среднего или высшего профессионального образования, являющегося» заменить словами «профессиональную образовательную организацию или образовательную организацию высшего образования, являющуюся»;

слово «образовательное учреждение» заменить словами «образовательная организация»;

- в абзаце седьмом слова «государственное учреждение» заменить словами «организация»;

- в абзацах восьмом – девятом слово «учреждение» заменить словом «организацию»;

в пункте 6 слово «Учреждения» заменить словом «Организации»;

в пункте 7 слово «учреждениям» заменить словом «организациям»;

в пункте 8 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

- в Порядке выплаты единовременных денежных пособий при трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, обучающимся в государственных образовательных учреждениях Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «образовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации»;

- в пункте 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

- в пункте 2:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слова «образовательных учреждениях профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования»;

- в пункте 3 слово «учреждениями» заменить словом «организациями».

3. Внести в постановление администрации Магаданской области от 02 июня 2005 г. № 100-па «Об утверждении Порядка обращения за назначением ежемесячных денежных выплат на детей из многодетной семьи» следующие изменения:

- пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.»;

- в Порядке обращения за назначением ежемесячных денежных выплат на детей из многодетной семьи, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1:

- в абзаце первом слово «учреждение» заменить словами «организацию социальной поддержки и социального обслуживания Магаданской области (далее – организацию)»;

- в абзаце пятом слова «в общеобразовательном учреждении, образовательном учреждении начального профессионального и среднего профессионального образования» заменить словами «в общеобразовательной организации, профессиональной образовательной организации»;

- в абзаце девятом слово «учреждение» заменить словом «организация»;

в пункте 2 слово «учреждение» заменить словом «организацию»;

в пункте 3 слово «учреждение» заменить словом «организация»;

в пункте 8 слова «государственное учреждение» заменить словами «организацию».

4. Внести в постановление администрации Магаданской области от 18 января 2007 г. № 4-па «Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременных выплат женщинам из числа коренных малочисленных народов Севера в связи с беременностью и рождением ребенка» следующие изменения:

- пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.»;

- в Порядке назначения и выплаты единовременных выплат женщинам из числа коренных малочисленных народов Севера в связи с беременностью и рождением ребенка, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1:

- в абзаце первом слова «государственное учреждение социальной поддержки и социального обслуживания населения по месту жительства (далее – государственное учреждение)» заменить словами «организацию социальной поддержки и социального обслуживания (далее – организация)»;

- в абзаце восьмом слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

- в абзаце одиннадцатом слова «государственное учреждение» заменить словом «организация»;

в пункте 2 слова «государственное учреждение» заменить словом «организацию»;

в пункте 4 слова «государственное учреждение» заменить словом «организация»;

в пунктах 6 – 7 слова «государственного учреждения» заменить словом «организации».

5. Внести в постановление администрации Магаданской области от 27 июля 2007 г. № 257-па «О Порядке компенсации стоимости проезда на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающим профессиональное

образование по очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, расположенных в Магаданской области, к месту своего отдыха и обратно (месту использования отпуска или отдыха опекуна (попечителя), приемного родителя, местонахождению оздоровительного лагеря, санаторно-курортной организации)» следующие изменения:

- пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.»;

- в Порядке компенсации стоимости проезда на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающим профессиональное образование по очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, расположенных в Магаданской области, к месту своего отдыха и обратно (месту использования отпуска или отдыха опекуна (попечителя), приемного родителя, местонахождению оздоровительного лагеря, санаторно-курортной организации), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1:

- в абзаце первом слова «государственным учреждением социальной поддержки и социального обслуживания населения (далее – государственное учреждение)» заменить словами «организацией социальной поддержки и социального обслуживания Магаданской области» (далее – организация);

- в абзаце втором слова «государственное учреждение» заменить словом «организацию»;

в пункте 4 слова «государственное учреждение» заменить словом «организацию»;

в пункте 5 слова «государственное учреждение» заменить словом «организация»;

в пункте 6 слова «государственных учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 7 слова «государственным учреждением» заменить словом «организацией».

6. Внести в постановление администрации Магаданской области от 18 апреля 2013 г. № 354-па «Об утверждении Порядка назначения и выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, единовременной денежной выплаты для обустройства жилых помещений» следующие изменения:

в Порядке назначения и выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, единовременной денежной выплаты для обустройства жилых помещений, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 2 слова «государственное учреждение социальной поддержки и социального обслуживания населения по месту жительства (далее – государственное учреждение)» заменить словами «организацию социальной поддержки и социального обслуживания (далее – организация)»;

- в пункте 3 слова «учреждениях социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

- в пункте 4:

в абзаце втором слова «учреждениях социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

в абзаце четвертом слова «государственное учреждение» заменить словом «организация»;

- в пунктах 5, 7 слова «государственное учреждение» заменить словом «организацию»;

- в пункте 8:

слова «государственным учреждением» заменить словом «организацией»;

слова «государственное учреждение» заменить словом «организация».

7. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 05 февраля 2015 г. № 51-пп «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты на ремонт жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и определения размера данной выплаты» следующие изменения:

в Порядке предоставления единовременной денежной выплаты на ремонт жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и определения размера данной выплаты, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 2.1 слова «государственное учреждение социальной поддержки и социального обслуживания населения Магаданской области (далее – государственное учреждение)» заменить словами «организацию социальной поддержки и социального обслуживания Магаданской области (далее – организация)»;

- в пункте 2.5 слова «государственное учреждение» заменить словом «организация»;

- в пункте 2.7 слова «государственное учреждение» заменить словом «организацию»;

- в пунктах 3.1 – 3.2 слова «государственное учреждение» заменить словом «организация»;

- в пункте 3.3 слова «государственного учреждения» заменить словом «организации»;

- в пункте 3.5 слова «государственное учреждение» заменить словом «организацию»;

- в пункте 5.1:

слова «государственным учреждением» заменить словом «организацией»;

слова «государственного учреждения» заменить словом «организации»;

- в пункте 5.5 слова «государственным учреждением» заменить словом «организацией»;

- в пункте 6.2:

слова «государственное учреждение» заменить словом «организацию»;

слова «государственное учреждение» заменить словом «организация».

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

В. Печеный